
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.03.2022г. № 06(13)      1 
 

         18 марта 2022 года                                                                               № 06(13)     

  Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление № 21 от 17.03.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области» 

 

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  от 02.03.2020 № 170/83 (далее – Порядок), 

постановляю: 

1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по прилагаемому 

проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении 

изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» (далее – 

проект решения). 

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения – с 18 марта 2022 года по 21 апреля 2022 года.  

Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня 

опубликования заключения о результатах публичных слушаний. 

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является  Администрация 

сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области. 

4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с 

Главой 10 Порядка. 

5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта решения) в сельском поселении Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7. 

6. Провести собрания участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний  в каждом населенном пункте сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области:  

в селе Покровка «28» марта 2022 года в 11-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, село Покровка, ул. Центральная, д. 1;  

в деревне Сретенка «29» марта 2022 года в 11-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, деревня Сретенка, ул. Дорожная, д. 26;  

на железнодорожной станции Звезда «30» марта 2022 года в 14-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, 

ул. Кооперативная, д. 7 (здание СДК). 

7. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в целях доведения до населения информации о 

содержании проекта решения обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний 

(месте проведения экспозиции проекта решения) и в местах проведения собраний участников публичных слушаний по проекту решения . 

Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта решения и его размещения на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 

http://adminzvezda.ru/ в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.  

Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00. 

Информационные материалы к проекту решения отсутствуют. 

8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения осуществляется с даты открытия экспозиции 

в соответствии с пунктом 7 настоящего постановления по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 16 часов. 

Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.  

9. Замечания и предложения могут быть внесены участниками публичных слушаний, определенными законодательством о градостроительной 

деятельности и прошедшими идентификацию в соответствии с данным законодательством:  

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях . 

Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес 

места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - 

для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.  

Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них об ъектов 

капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения 

соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального 

строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права  на такие 

земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального  строительства. 

Прием замечаний и предложений по проекту решения осуществляется с 25 марта 2022 года до 14 апреля 2022 года включительно.  

10. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собраниях участников публичных слушаний, Главу сельского п оселения Звезда 

Васильеву Л.М. 

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, за ведение книги (журнала) учета посетителей эксп озиции проекта 

решения и протоколов собраний участников публичных слушаний специалиста Куликову Т.В.  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.03.2022г. № 06(13)      2 
 

12. Опубликовать настоящее постановление, прилагаемый к нему проект решения и оповещение о начале публичных слушаний в газете  «Вестник 

сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://adminzvezda.ru/. 

13. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области в целях заблаговременного ознакомления 

жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения обеспечить:  

официальное опубликование настоящего постановления, проекта решения и оповещения о начале публичных слушаний в газете «Вестник сельского 

поселения Звезда» 18 марта 2022 года; 

размещение проекта решения на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://adminzvezda.ru/ 25 марта 2022 года; 

беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом решения в здании Администрации сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области (в соответствии с режимом работы Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области). 

14. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в  пункте 2 

настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом 

установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участник ов публичных 

слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество 

дней. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области                                                                                                                                                Л.М. Васильева 

 

Приложение 

к постановлению Главы 

сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский  

Самарской области 

от 17.03.2022 № 21 

 

ПРОЕКТ 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

«_____» _____________ 2022 г.                                                № _____ 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, 

утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

от 02.08.2019 № 146/70, в соответствие с Законом Самарской области от 11.02.2022 № 15-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «Об 

административных правонарушениях на территории Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области  

от 02.08.2019 № 146/70 (далее – Правила), следующие изменения: 

1.1. пункт 4.14 Правил дополнить абзацами следующего содержания:  

«- уничтожать или повреждать специальные знаки, надписи, содержащие информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений; 

- загрязнять территории общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов 

или выезде со строительных площадок (вследствие отсутствия тента или укрытия).»; 

1.2. главу 8 Правил дополнить пунктом 8.19.1 следующего содержания: 

«8.19.1. Лицо, осуществляющее земляные работы, обязано обеспечить свободные проходы к зданиям и входам в них, а также свободн ые въезды во дворы, 

обеспечить безопасность пешеходов и безопасное пешеходное движение, включая инвалидов и другие маломобильные группы населения, на период 

осуществления работ.»; 

1.3. дополнить Правила главой 13.1 следующего содержания: 

«Глава 13.1. Выпас и прогон сельскохозяйственных животных. 

13.1.1. Сельскохозяйственные животные могут быть организованы их собственниками в стада для выпаса под контролем собственника  или 

совершеннолетнего лица, заключившего с собственниками или уполномоченными собственниками лицами коллективные или индивидуальные договоры 

на оказание услуг по выпасу сельскохозяйственных животных (далее - пастух).  

Сельскохозяйственные животные, принадлежащие сельскохозяйственным товаропроизводителям - юридическим лицам, включая крестьянские 

(фермерские) хозяйства, крестьянским (фермерским) хозяйствам, прошедшим государственную регистрацию в качестве индивидуальных 

предпринимателей, гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, подлежат выпасу стадами на земельных участках, предоставленным им в 

установленном законом порядке для ведения, предназначенного для этого вида деятельности. 

13.1.2. В случае невозможности организации выпаса сельскохозяйственных животных в стаде под контролем пастуха либо выпаса еди ничных 

сельскохозяйственных животных под контролем пастуха собственники сельскохозяйственных животных обязаны самостоятельно осуществлять выпас 

либо обеспечивать содержание сельскохозяйственных животных в приспособленных для этого помещениях во дворах (личных подворьях) без выгона на 

пастбище. 

Выпас сельскохозяйственных животных без выгона на пастбище также может осуществляться на земельном участке, принадлежащем собственнику 

сельскохозяйственных животных на праве собственности, на основании иных вещных прав, иных прав, и в соответствии с целями его  использования. 

13.1.3. Во всех случаях, предусмотренных пунктами 13.1.1 и 13.1.2 настоящих Правил, выпас сельскохозяйственных животных осуществляется в  

установленном настоящими Правилами порядке на огороженных территориях либо на неогороженных территориях (пастбищах), отведенных для этих 

целей, на привязи или под надзором собственников сельскохозяйственных животных или пастуха.  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.03.2022г. № 06(13)      3 
 

13.1.4. В случае выпаса без выгона на пастбище прогон сельскохозяйственных животных до земельного участка осуществляется собственниками либо 

иными лицами, определенными собственниками в установленном законом порядке, на поводе с учетом требований к маршруту и времени прогона, 

установленных настоящими Правилами. 

13.1.5. Прогон сельскохозяйственных животных от мест их постоянного нахождения до мест сбора в стада  и обратно осуществляется на поводе 

собственниками либо иными лицами, определенными собственниками в установленном законом порядке,  в соответствии с временем и маршрутами 

прогона сельскохозяйственных животных. 

Прогон сельскохозяйственных животных от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно осуществляется пастухами в соответствии с временем и 

маршрутами прогона сельскохозяйственных животных. 

13.1.6. Даты начала и окончания выпаса в поселении, маршруты и время прогона и выпаса сельскохозяйственных животных  по территории поселения 

определяются постановлением Администрации поселения.  

Не допускается устанавливать маршруты прогона сельскохозяйственных животных через территории производственных зон, зон инженерной и 

транспортной инфраструктур, зон сельскохозяйственного использования (за исключением земельных участков, используемых для выпаса 

сельскохозяйственных животных), зон рекреационного назначения. 

Время прогона и выпаса сельскохозяйственных животных по территории поселения должно быть определено не ранее 6 .00 и не позднее 21.00 по 

местному времени. 

Для обсуждения и согласования дат начала и окончания выпаса в поселении, маршрутов и времени прогона и выпаса сельскохозяйств енных животных 

по территории поселения, а также для внесения изменений в ранее установленные постановлением Администрации поселения даты начала и окончания 

выпаса, маршруты и время прогона и выпаса сельскохозяйственных животных по территории поселения могут проводиться собрания граждан в порядке, 

определенном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами поселения. 

По вопросам, указанным в абзаце четвертом настоящего пункта, граждане также вправе направлять обращения в Администрацию посел ения в 

соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». 

Выпас и прогон сельскохозяйственных животных производится с установлением публичного сервитута либо без установления такового . 

13.1.7. Пастух обязан своевременно, без опозданий и задержек, собрать сельскохозяйственных животных в определенное время в месте сбора, произвести 

прогон по установленному маршруту к месту выпаса, осуществить выпас и по установленному маршруту пригнать стадо обратно к месту сбора в 

определенное время.  

Пастух обязан следить и не допускать, чтобы сельскохозяйственные животные отбились от стада во время перегона, выпаса.  

13.1.8. При осуществлении выпаса сельскохозяйственных животных допускается:  

1) свободный выпас сельскохозяйственных животных на огороженной территории;  

2) выпас сельскохозяйственных животных на неогороженных территориях (пастбищах) под надзором собственника или пастуха.  

Выпас лошадей допускается лишь в их стреноженном состоянии. 

13.1.9. При осуществлении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных запрещается:  

- безнадзорное пребывание сельскохозяйственных животных вне специально отведенных для выпаса и прогона мест;  

- передвижение сельскохозяйственных животных до мест сбора в стада и обратно, а также от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно без 

сопровождения; 

- выпас сельскохозяйственных животных на неогороженных территориях (пастбищах) без надзора;  

- прогон и выпас сельскохозяйственных животных под надзором лица, находящегося в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического 

опьянения; 

- выпас сельскохозяйственных животных на территориях общего пользования поселения, кладбищах, газонах, иной озеленённой или рекреационной 

территории, на землях, на которых расположены леса, в местах массового отдыха и купания людей. В местах массового отдыха и купания людей 

землепользователем, балансодержателем, арендатором водного объекта обязаны быть установлены информационные знаки с указанием о запрете 

водопоя, прогона, выпаса сельскохозяйственных животных; 

- выпас сельскохозяйственных животных в границах полосы отвода автомобильной дороги; 

- оставлять на автомобильной дороге сельскохозяйственных животных без надзора;  

- прогон сельскохозяйственных животных через железнодорожные пути и автомобильные дороги вне специально отведенных мест, а также в темное 

время суток и в условиях недостаточной видимости (кроме скотопрогонов на разных уровнях);  

- вести сельскохозяйственных животных по автомобильной дороге с асфальто- и цементобетонным покрытием при наличии иных путей; 

- выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн в границах прибрежных защитных полос; 

- водопой сельскохозяйственных животных на территории первого пояса зоны санитарной охраны поверхностного источника водоснабжения, а также 

расположение стойбищ и выпас скота в пределах второго пояса зоны санитарной охраны поверхностных источников водоснабжения.»;  

1.4. Раздел III Правил признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение опубликовать в газете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «Вестник сельского 

поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://adminzvezda.ru/.  

3. Настоящее решение вступает в силу со его дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения. 

Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.05.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                          С.И. Пигарёва                                

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                              Л.М. Васильева                                                              

 

 

ОПОВЕЩЕНИЕ 

о проведении публичных слушаний 

 

Дата: 18.03.2022 г. 

 

1.Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области извещает о начале публичных слушаний по 

проекту, предусматривающему внесение изменений в правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального  района 

Безенчукский Самарской области. 

2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту:  

На публичных слушаниях подлежит рассмотрению проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального  района 

Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» (далее – проект). Информационные материалы к проекту отсутствуют. 

3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.03.2022г. № 06(13)      4 
 

Публичные слушания проводятся в срок с 18.03.2022 г. по 21.04.2022 г. в порядке, предусмотренном Порядком организации и проведения общественных 

или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области от 02.03.2020 № 170/83. 

4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения 

экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций: 

Экспозиция проекта открывается 25.03.2022 г. по адресу: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда , ул. Кооперативная, 

д. 7 (здание СДК)). Проведение экспозиции оканчивается 21.04.2022 г. Посещение экспозиции проекта возможно в рабочие дни с 10:00 до 16:00. 

5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, п одлежащего 

рассмотрению на публичных слушаниях: 

Предложения и замечания по проекту могут быть внесены: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;  

2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;  

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.  

Предложения и замечания принимаются в срок с 25.03.2022 г. до 14.04.2022 г. включительно.  

6. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены  проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные 

материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний:  

Проект, информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний подлежат размещению на 

официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информацион но-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://adminzvezda.ru/. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области   Л.М. Васильева 

 

Постановление № 21а от 18.03.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, главой V Правил землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 19.12.2013 № 98/23,  

Постановляю: 

Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» 

(далее – проект о внесении изменений в Правила) в целях приведения текстовой части Правил в соответствие с требованиями действующей редакции 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, иными федеральными законами и нормативными правовыми актами.  

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», а также разместить настоящее постановлени е на официальном 

сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «Интернет»: http:/ /adminzvezda.ru/. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области          Л.М. Васильева 

 

ФНС России по Самарской области №16 информирует 

В соответствии с законом № 63-ФЗ с 1 января 2022 года изменился порядок выдачи квалифицированного сертификата ключа проверки электронной 

подписи (далее – КСКПЭП), а именно:  

 лица, уполномоченные на действия без доверенности от имени юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, нотариусы и 

уполномоченные на совершение нотариальных действий лица (далее - нотариусы), получают КСКПЭП в удостоверяющем центре ФНС России 

(далее – УЦ ФНС).  

Лица, получившие квалифицированные сертификаты не позднее 31 декабря 2021 года в удостоверяющих центрах, которые получили аккредитацию в 

соответствии с требованиями статьи 16 закона № 63-ФЗ после 01 июля 2020 года (далее – Коммерческие УЦ), вправе их использовать не позднее 31 

декабря 2022 года, за исключением случаев, когда квалифицированный сертификат выдан для его использования только физическим лицом, являющимся 

единственным его владельцем.  

Таким образом, с 01 января 2023 года Коммерческие УЦ вправе выдавать квалифицированные сертификаты только для физических лиц.  

Услуга по выдаче КСКПЭП предоставляется БЕСПЛАТНО в местах выдачи УЦ ФНС России и Доверенных лиц УЦ ФНС России.  

Во избежание ажиотажа перед сдачей отчетности предлагаем Вам получить квалифицированную электронную подпись уже сейчас, без очередей в 

Удостоверяющем центре ФНС России. 

Для того чтобы получить квалифицированный ключ электронной подписи необходимо предоставить в налоговый орган по адресу : г.Новокуйбышевск, 

ул.Пирогова д.12 – паспорт, СНИЛС, сертифицированный  USB-носитель ключевой информации и пройти процедуру идентификации. 

Срок оказания услуги по выдаче КСКПЭП – 15 минут. 

Для удобства заявителя выдача квалифицированного сертификата в УЦ ФНС России происходит по принципу экстерриториальности, в связи с чем, 

обратиться за его получением можно в любой налоговый орган. Перечень и график работы налоговых органов, а также подробная информация о порядке 

получения квалифицированного сертификата размещена на официальном сайте ФНС России по адресу:  

https://clck.ru/VmS25. 

 

Вопросы по выпуску КСКПЭП Вы можете уточнить по телефонам: 

8(846-35) 7-94-82; 7-94-98. 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, издателя: 

446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

https://clck.ru/VmS25


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 18.03.2022г. № 06(13)      5 
 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      6 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      8 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      9 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      10 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      11 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      13 
 
 

 



 
 



15 
 



16 
 



17 
 



18 
 



 
 

 


	Постановление № 21 от 17.03.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского пос...
	1. Провести на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области публичные слушания по прилагаемому проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарско...
	2. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения – с 18 марта 2022 года по 21 апреля 2022 года.
	Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
	3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с Главой 10 Порядка.
	5. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции проекта решения) в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперати...
	6. Провести собрания участников публичных слушаний по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области:
	в селе Покровка «28» марта 2022 года в 11-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, село Покровка, ул. Центральная, д. 1;
	в деревне Сретенка «29» марта 2022 года в 11-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, деревня Сретенка, ул. Дорожная, д. 26;
	на железнодорожной станции Звезда «30» марта 2022 года в 14-00 по адресу: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7 (здание СДК).
	7. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в целях доведения до населения информации о содержании проекта решения обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте про...
	Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта решения и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интер...
	Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 10.00 до 16.00.
	Информационные материалы к проекту решения отсутствуют.
	8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения осуществляется с даты открытия экспозиции в соответствии с пунктом 7 настоящего постановления по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановлени...
	9. Замечания и предложения могут быть внесены участниками публичных слушаний, определенными законодательством о градостроительной деятельности и прошедшими идентификацию в соответствии с данным законодательством:
	1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
	2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний;
	3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
	Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный ном...
	Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также пр...
	Прием замечаний и предложений по проекту решения осуществляется с 25 марта 2022 года до 14 апреля 2022 года включительно.
	10. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собраниях участников публичных слушаний, Главу сельского поселения Звезда Васильеву Л.М.
	11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, за ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта решения и протоколов собраний участников публичных слушаний специалиста Куликову Т.В.
	12. Опубликовать настоящее постановление, прилагаемый к нему проект решения и оповещение о начале публичных слушаний в газете «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципальног...
	13. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения обеспечить:
	официальное опубликование настоящего постановления, проекта решения и оповещения о начале публичных слушаний в газете «Вестник сельского поселения Звезда» 18 марта 2022 года;
	размещение проекта решения на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://adminzvezda.ru/ 25 марта 2022 года;
	беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом решения в здании Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области (в соответствии с режимом работы Администрации сельского поселения Звезда муниципального ...
	14. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего...
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский
	Самарской области                                                                                                                                                Л.М. Васильева
	Приложение
	к постановлению Главы
	сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский  Самарской области
	от 17.03.2022 № 21
	ПРОЕКТ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН БЕЗЕНЧУКСКИЙ
	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА
	РЕШЕНИЕ
	«_____» _____________ 2022 г.                                                № _____
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской...
	РЕШИЛО:
	1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской облас...
	1.1. пункт 4.14 Правил дополнить абзацами следующего содержания:
	«- уничтожать или повреждать специальные знаки, надписи, содержащие информацию, необходимую для эксплуатации инженерных сооружений;
	- загрязнять территории общего пользования транспортными средствами во время их эксплуатации, обслуживания или ремонта, при перевозке грузов или выезде со строительных площадок (вследствие отсутствия тента или укрытия).»;
	1.2. главу 8 Правил дополнить пунктом 8.19.1 следующего содержания:
	«8.19.1. Лицо, осуществляющее земляные работы, обязано обеспечить свободные проходы к зданиям и входам в них, а также свободные въезды во дворы, обеспечить безопасность пешеходов и безопасное пешеходное движение, включая инвалидов и другие маломобильн...
	1.3. дополнить Правила главой 13.1 следующего содержания:
	«Глава 13.1. Выпас и прогон сельскохозяйственных животных.
	13.1.1. Сельскохозяйственные животные могут быть организованы их собственниками в стада для выпаса под контролем собственника или совершеннолетнего лица, заключившего с собственниками или уполномоченными собственниками лицами коллективные или индивиду...
	Сельскохозяйственные животные, принадлежащие сельскохозяйственным товаропроизводителям - юридическим лицам, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, крестьянским (фермерским) хозяйствам, прошедшим государственную регистрацию в качестве индивидуаль...
	13.1.2. В случае невозможности организации выпаса сельскохозяйственных животных в стаде под контролем пастуха либо выпаса единичных сельскохозяйственных животных под контролем пастуха собственники сельскохозяйственных животных обязаны самостоятельно о...
	Выпас сельскохозяйственных животных без выгона на пастбище также может осуществляться на земельном участке, принадлежащем собственнику сельскохозяйственных животных на праве собственности, на основании иных вещных прав, иных прав, и в соответствии с ц...
	13.1.3. Во всех случаях, предусмотренных пунктами 13.1.1 и 13.1.2 настоящих Правил, выпас сельскохозяйственных животных осуществляется в установленном настоящими Правилами порядке на огороженных территориях либо на неогороженных территориях (пастбищах...
	13.1.4. В случае выпаса без выгона на пастбище прогон сельскохозяйственных животных до земельного участка осуществляется собственниками либо иными лицами, определенными собственниками в установленном законом порядке, на поводе с учетом требований к ма...
	13.1.5. Прогон сельскохозяйственных животных от мест их постоянного нахождения до мест сбора в стада и обратно осуществляется на поводе собственниками либо иными лицами, определенными собственниками в установленном законом порядке, в соответствии с вр...
	Прогон сельскохозяйственных животных от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно осуществляется пастухами в соответствии с временем и маршрутами прогона сельскохозяйственных животных.
	13.1.6. Даты начала и окончания выпаса в поселении, маршруты и время прогона и выпаса сельскохозяйственных животных по территории поселения определяются постановлением Администрации поселения.
	Не допускается устанавливать маршруты прогона сельскохозяйственных животных через территории производственных зон, зон инженерной и транспортной инфраструктур, зон сельскохозяйственного использования (за исключением земельных участков, используемых дл...
	Время прогона и выпаса сельскохозяйственных животных по территории поселения должно быть определено не ранее 6.00 и не позднее 21.00 по местному времени.
	Для обсуждения и согласования дат начала и окончания выпаса в поселении, маршрутов и времени прогона и выпаса сельскохозяйственных животных по территории поселения, а также для внесения изменений в ранее установленные постановлением Администрации посе...
	По вопросам, указанным в абзаце четвертом настоящего пункта, граждане также вправе направлять обращения в Администрацию поселения в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Выпас и прогон сельскохозяйственных животных производится с установлением публичного сервитута либо без установления такового.
	13.1.7. Пастух обязан своевременно, без опозданий и задержек, собрать сельскохозяйственных животных в определенное время в месте сбора, произвести прогон по установленному маршруту к месту выпаса, осуществить выпас и по установленному маршруту пригнат...
	Пастух обязан следить и не допускать, чтобы сельскохозяйственные животные отбились от стада во время перегона, выпаса.
	13.1.8. При осуществлении выпаса сельскохозяйственных животных допускается:
	1) свободный выпас сельскохозяйственных животных на огороженной территории;
	2) выпас сельскохозяйственных животных на неогороженных территориях (пастбищах) под надзором собственника или пастуха.
	Выпас лошадей допускается лишь в их стреноженном состоянии.
	13.1.9. При осуществлении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных запрещается:
	- безнадзорное пребывание сельскохозяйственных животных вне специально отведенных для выпаса и прогона мест;
	- передвижение сельскохозяйственных животных до мест сбора в стада и обратно, а также от мест сбора в стада до мест выпаса и обратно без сопровождения;
	- выпас сельскохозяйственных животных на неогороженных территориях (пастбищах) без надзора;
	- прогон и выпас сельскохозяйственных животных под надзором лица, находящегося в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;
	- выпас сельскохозяйственных животных на территориях общего пользования поселения, кладбищах, газонах, иной озеленённой или рекреационной территории, на землях, на которых расположены леса, в местах массового отдыха и купания людей. В местах массового...
	- выпас сельскохозяйственных животных в границах полосы отвода автомобильной дороги;
	- оставлять на автомобильной дороге сельскохозяйственных животных без надзора;
	- прогон сельскохозяйственных животных через железнодорожные пути и автомобильные дороги вне специально отведенных мест, а также в темное время суток и в условиях недостаточной видимости (кроме скотопрогонов на разных уровнях);
	- вести сельскохозяйственных животных по автомобильной дороге с асфальто- и цементобетонным покрытием при наличии иных путей;
	- выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн в границах прибрежных защитных полос;
	- водопой сельскохозяйственных животных на территории первого пояса зоны санитарной охраны поверхностного источника водоснабжения, а также расположение стойбищ и выпас скота в пределах второго пояса зоны санитарной охраны поверхностных источников водо...
	1.4. Раздел III Правил признать утратившим силу.
	2. Настоящее решение опубликовать в газете сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «Вестник сельского поселения Звезда» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального р...
	3. Настоящее решение вступает в силу со его дня официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего решения.
	Подпункт 1.3 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 01.05.2022.
	4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области.
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда
	муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                          С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский (1)
	Самарской области                                                                                                                                                              Л.М. Васильева
	ОПОВЕЩЕНИЕ
	о проведении публичных слушаний
	Дата: 18.03.2022 г.
	1.Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области извещает о начале публичных слушаний по проекту, предусматривающему внесение изменений в правила благоустройства территории сельского поселения Звезда муни...
	2. Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных слушаниях, и перечень информационных материалов к такому проекту:
	На публичных слушаниях подлежит рассмотрению проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения Звезда м...
	3. Информация о порядке и сроках проведения публичных слушаний по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях:
	Публичные слушания проводятся в срок с 18.03.2022 г. по 21.04.2022 г. в порядке, предусмотренном Порядком организации и проведения общественных или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Звезда ...
	4. Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно посещение указанных экспозиции ил...
	Экспозиция проекта открывается 25.03.2022 г. по адресу: Самарская область, Безенчукский район, железнодорожная станция Звезда, ул. Кооперативная, д. 7 (здание СДК)). Проведение экспозиции оканчивается 21.04.2022 г. Посещение экспозиции проекта возможн...
	5. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:
	Предложения и замечания по проекту могут быть внесены:
	1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний участников публичных слушаний;
	2) в письменной форме или в форме электронного документа в адрес организатора публичных слушаний; (1)
	3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. (1)
	Предложения и замечания принимаются в срок с 25.03.2022 г. до 14.04.2022 г. включительно.
	6. Информация об официальном сайте, на котором будут размещены проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях, и информационные материалы к нему, информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний:
	Проект, информация о дате, времени и месте проведения собрания или собраний участников публичных слушаний подлежат размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в информац...
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области    Л.М. Васильева
	Постановление № 21а от 18.03.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О подготовке проекта решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчук...
	В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселени...
	Постановляю:
	Подготовить проект решения Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукс...
	Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», а также разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области в сети «...
	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области          Л.М. Васильева
	ФНС России по Самарской области №16 информирует
	В соответствии с законом № 63-ФЗ с 1 января 2022 года изменился порядок выдачи квалифицированного сертификата ключа проверки электронной подписи (далее – КСКПЭП), а именно:
	 лица, уполномоченные на действия без доверенности от имени юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, нотариусы и уполномоченные на совершение нотариальных действий лица (далее - нотариусы), получают КСКПЭП в удостоверяющем центре ФНС России...
	Лица, получившие квалифицированные сертификаты не позднее 31 декабря 2021 года в удостоверяющих центрах, которые получили аккредитацию в соответствии с требованиями статьи 16 закона № 63-ФЗ после 01 июля 2020 года (далее – Коммерческие УЦ), вправе их ...
	Таким образом, с 01 января 2023 года Коммерческие УЦ вправе выдавать квалифицированные сертификаты только для физических лиц.
	Услуга по выдаче КСКПЭП предоставляется БЕСПЛАТНО в местах выдачи УЦ ФНС России и Доверенных лиц УЦ ФНС России.
	Во избежание ажиотажа перед сдачей отчетности предлагаем Вам получить квалифицированную электронную подпись уже сейчас, без очередей в Удостоверяющем центре ФНС России.
	Для того чтобы получить квалифицированный ключ электронной подписи необходимо предоставить в налоговый орган по адресу: г.Новокуйбышевск, ул.Пирогова д.12 – паспорт, СНИЛС, сертифицированный  USB-носитель ключевой информации и пройти процедуру идентиф...
	Срок оказания услуги по выдаче КСКПЭП – 15 минут.
	Для удобства заявителя выдача квалифицированного сертификата в УЦ ФНС России происходит по принципу экстерриториальности, в связи с чем, обратиться за его получением можно в любой налоговый орган. Перечень и график работы налоговых органов, а также по...
	https://clck.ru/VmS25.
	Вопросы по выпуску КСКПЭП Вы можете уточнить по телефонам:
	8(846-35) 7-94-82; 7-94-98.

